
tel. 081 8293449 - fax 081 5118414 
Web http://www.comune.roccarainola.na.it - e mail protocollo.roccarainola@pec.it 

 

Comune di Roccarainola 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 

MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 

 

Determinazione n. generale 347/n. sett. 120 del 21/07/2021 
 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI PANCHINE E FIORIERE DA 
INSTALLARE SUL TERRITORIO COMUNALE – LIQUIDAZIONE ACCONTO. 

 

L’anno duemilaventuno, addì ventuno del mese di Luglio, il Responsabile del Settore 
MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 
Visto il D. Lgs 267/2000 
Visto il D. Lgs 165/2001 

 

CIG: Z18316E74E 

 

PREMESSO 

- che l’Amministrazione ha segnalato al Responsabile dell’UTC Servizio Manutenzione del Patrimonio la 

necessità di installare sul territorio comunale nuove panchine e fioriere; 

- che si è provveduto a dare luogo ai necessari sopralluoghi al fine di valutare e quantificare il materiale 

necessario; 

-che dal sopralluogo si è evidenziata la necessità di procedere alla fornitura di: 

 N. 18 panchine di lunghezza pari a 1,80 metri levigate bianche; 

 N. 14 fioriere di dimensioni 100*100*100 centimetri levigate bianche; 

 N. 12 fioriere di dimensioni 80*80*100 centimetri levigate bianche; 

- che la fornitura del materiale si rende necessaria al fine di rendere più decoroso l’arredo di alcune zone del 

territorio comunale oggetto di interventi di riqualificazione urbana; 

PRESO ATTO che per consentire il mantenimento e la fruizione del patrimonio pubblico alla generalità 

degli utenti, risultava necessario individuare la ditta fornitrice dell’arredo urbano sopra specificato, 

rispondendo al principio di efficacia, efficienza ed economicità dell’attività della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO che con determinazione UTC Servizio Manutenzione del Patrimonio R.S. n. 88 del 

24/05/2021 si stabiliva: 

- di procedere alla fornitura di: 

• N. 18 panchine di lunghezza pari a 1,80 metri levigate bianche; 

• N. 14 fioriere di dimensioni 100*100*100 centimetri levigate bianche; 

• N. 12 fioriere di dimensioni 80*80*100 centimetri levigate bianche;  

- di affidare in via diretta alla ditta EDIL MARCHESE NEW S.TILE S.R.L.S. con sede in Scafati (SA) alla 

Via Roma n. 91 P. IVA 05256920652 regolarmente iscritta all’albo fornitori online “TRASPARE” riferito al 

Comune di Roccarainola, strumento in grado di ottemperare agli obblighi di gara telematica nel rispetto 

della normativa in materia di appalti pubblici (D.Lgs. 50/2016 e s.m.i), per l’importo di € 11.818,18 oltre € 

1.181,82 per IVA al 10% e quindi per l’importo complessivo di € 13.000,00 la fornitura sopra specificata; 

- di dare atto che l’importo di € 13.000,00 risulta iscritto in Bilancio al Capitolo di spesa CAP. 2048.27 IMP. 

553/2020; 

DATO ATTO: 

- che in data 03/06/2021 veniva effettuata la consegna di parte della fornitura di che trattasi, ovvero: 

• N. 9 panchine di lunghezza pari a 1,80 metri levigate bianche; 

• N. 4 fioriere di dimensioni 100*100*100 centimetri levigate bianche; 

• N. 4 fioriere di dimensioni 80*80*100 centimetri levigate bianche;  



tel. 081 8293449 - fax 081 5118414 
Web http://www.comune.roccarainola.na.it - e mail protocollo.roccarainola@pec.it 

- che in data 19/07/2021 con il numero di protocollo 6890 veniva assunta al protocollo di questo Ente fattura 

nr. NS2 del 30/06/2021 della EDIL MARCHESE NEW S.TILE SRLS nell’importo complessivo di € 

4.925,50 di cui € 4.477,73 per la fornitura ed € 447,77 per IVA al 10%; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50;  

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTO il DURC numero protocollo INAIL_28099113 con scadenza validità al 24/10/2021 dal quale si 

rileva che la EDIL MARCHESE NEW S.TILE S.R.L.S. risulta regolare; 

DIVENUTO il credito certo, liquido ed esigibile per intervenuta e regolare fornitura; 

RITENUTO potersi procedere alla liquidazione alla ditta EDIL MARCHESE NEW S.TILE S.R.L.S. con 

sede in Scafati (SA) alla Via Roma n. 91 P. IVA 05256920652 della fattura nr. NS2 del 30/06/2021; 

 

DETERMINA 

- di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante del presente atto;  

- di procedere alla liquidazione alla ditta EDIL MARCHESE NEW S.TILE S.R.L.S. con sede in Scafati (SA) 

alla Via Roma n. 91 P. IVA 05256920652 della fattura nr. NS2 del 30/06/2021 nell’importo complessivo di € 

4.925,50 di cui € 4.477,73 per la fornitura ed € 447,77 per IVA al 10% per la fornitura di : 

• N. 9 panchine di lunghezza pari a 1,80 metri levigate bianche; 

• N. 4 fioriere di dimensioni 100*100*100 centimetri levigate bianche; 

• N. 4 fioriere di dimensioni 80*80*100 centimetri levigate bianche;  

- di dare atto che l’importo di € 4.925,50 risulta iscritto in Bilancio al Capitolo di spesa CAP. 2048.27 IMP. 

553/2020; 

-di trasmettere il presente atto al Servizio AA.GG. per la pubblicazione, al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti consequenziali;  

-di pubblicare il presente atto sul sito dell’Ente: www.comune.roccarainola.na.it in Amministrazione 

Trasparente.  

 
 
 
 
 
 Responsabile Ufficio Manutenzione 
 APICELLA ANIELLO / ArubaPEC S.p.A. 

  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


